УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

О проведении регионального этапа
олимпиады имени Дж. К. Максвелла
по физике, регионального
этапа олимпиады имени Л. Эйлера
по математике, о регионального
этапа олимпиады имени В.Я. Струве по астрономии

В соответствии с ч. 2 ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства науки
и высшего образования Российской Федерации от 22.06.2022 № 566 «Об
утверждении Порядка проведения олимпиад школьников», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 31.08.2023 № 649 «Об
утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или)
творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие
интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям
физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-
исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой,
физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных
знаний, творческих и спортивных достижений, на 2023/24 учебный год»,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.10.2023
№ 804 «Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году», письмами
Министерства просвещения Российской Федерации от 7.12.2023 № 03-1962
«О проведении регионального этапа олимпиады имени Дж. К. Максвелла по
физике для обучающихся 7-8-х классов», 27.09.2023 № 03-1544 «О
проведении регионального этапа олимпиады имени Л. Эйлера по математике
для обучающихся 8-х классов», 7.12.2023 № 03-1963 «О проведении
регионального этапа олимпиады имени В.Я. Струве»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный этап олимпиады имени Дж. К.
Максвелла по физике для учащихся 7-8 классов, региональный этап

олимпиады имени Л. Эйлера по математике учащихся 8 классов,
региональный этап олимпиады имени В.Я. Струве по астрономии для
учащихся 7-8 классов в сроки, установленные Министерством просвещения
Российской Федерации для регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по физике, математике и астрономии соответственно.

2. Государственному автономному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования Липецкой области
«Институт развития образования»:

обеспечить размещение информации о проведении регионального
этапа олимпиады имени Дж. К. Максвелла по физике, регионального этапа
олимпиады имени Л. Эйлера по математике, регионального этапа олимпиады
имени В.Я. Струве по астрономии на официальном сайте олимпиады
(http://olinipiada48.ru) не позднее, чем за 5 дней до даты проведения
тура/туров:

- о местах проведения, времени начала и окончания олимпиадного
тура по каждому предмету;

- о датах ознакомления с предварительными результатами, показом
работ;

- о правилах подачи и рассмотрении вопросов и заявлений
участников, связанных с проверкой и оцениванием олимпиадных
работ.

3. Наградить победителей и призеров регионального этапа олимпиады
имени Дж. К. Максвелла по физике, регионального этапа олимпиады имени
Л. Эйлера по математике, регионального этапа олимпиады имени В.Я.
Струве по астрономии в рамках церемонии награждения победителей и
призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
начальника управления С.Н. Кирина

http://olinipiada48.ru%29_%25d0%25bd%25d0%25b5_%25d0%25bf%25d0%25be%25d0%25b7%25d0%25b4%25d0%25bd%25d0%25b5%25d0%25b5%2C_%25d1%2587%25d0%25b5%25d0%25bc_%25d0%25b7%25d0%25b0_5_%25d0%25b4%25d0%25bd%25d0%25b5%25d0%25b9_%25d0%25b4%25d0%25be_%25d0%25b4%25d0%25b0%25d1%2582%25d1%258b_%25d0%25bf%25d1%2580%25d0%25be%25d0%25b2%25d0%25b5%25d0%25b4%25d0%25b5%25d0%25bd%25d0%25b8%25d1%258f%25d1%2582%25d1%2583%25d1%2580%25d0%25b0/%25d1%2582%25d1%2583%25d1%2580%25d0%25be%25d0%25b2
http://olinipiada48.ru%29_%25d0%25bd%25d0%25b5_%25d0%25bf%25d0%25be%25d0%25b7%25d0%25b4%25d0%25bd%25d0%25b5%25d0%25b5%2C_%25d1%2587%25d0%25b5%25d0%25bc_%25d0%25b7%25d0%25b0_5_%25d0%25b4%25d0%25bd%25d0%25b5%25d0%25b9_%25d0%25b4%25d0%25be_%25d0%25b4%25d0%25b0%25d1%2582%25d1%258b_%25d0%25bf%25d1%2580%25d0%25be%25d0%25b2%25d0%25b5%25d0%25b4%25d0%25b5%25d0%25bd%25d0%25b8%25d1%258f%25d1%2582%25d1%2583%25d1%2580%25d0%25b0/%25d1%2582%25d1%2583%25d1%2580%25d0%25be%25d0%25b2